202３年０9月１1日

２０２３年０9月度 ＳＶＣ同好会  議事録
（記）宮武

開催日時  ・２０２３年 09月 10日（日） AM10：３０～PM3：30

開催場所  ・八尾事業所 社友会 会議室

出席者    ・五島 ・建石 ・宮武 の３名  （敬称略）

【 例 会 議 事 内  容】

１） 7月度 役員会の報告（建石）

① 魅力化委員会  7月状況報告     準会員の加入促進について（社友会案内済み）

・ご紹介キャンペーン   期間 2023.7.1～2023.12.31

・新規会員を紹介の方へ \1000円のQUOカード プレゼント

・社友会会員の加入促進策・・・お試し入会を体験しませんか！

入会金ゼロ・年会費ゼロで入会促進・

② デジタル・シニアライフ委員会・・６月の状況報告

友会ホームページの改編について・・・皆さん一度ホームページを検索して下さい。

③ 連絡事項

・終活サロンの実施報告・・・22名の参加

・レディースサークル実施報告・・・プラネタリウム鑑賞＆お食事会 参加２１名

・メール登録啓蒙活動（現在 747名未登録）・・・９月以降【ゆう】の配布時に啓蒙促進

・旅行委員会・新秋懇親会状況報告

   【 鳥取県 大山鍵掛峠（宿泊）三朝温泉・・・日時 2023.10.31（火曜日）１泊２日】

・春場所大相撲観戦ツアー・・・申し込み用紙【ゆう】にて配布済み

・２０２４年 シャープカレンダーの斡旋について・・・五島（３部）・宮武（2部）建石（１部）

申し込み

２） 準会員の同好会体験会の開催内容の検討について

・準会員体験会の日時・・・10月 7日（土曜日）pm1:00～

・現在の進捗状況の説明について説明

【建石さんより】 ・現状でのビデオ同好会の紹介等の資料内容（PDF）について説明

【五島さんより】 ・パソコンで編集作業の手順・要領をデモで説明

３） 作品紹介・・・時間の関係で、今回は割愛した。 次回以降にて紹介

・旧作品の紹介 ①上村さん、No２４9 【阿蘇由布院の旅】

② 五島さんNo250 【オーストラリア観光】

４） 10月例会の開催について

    ・１０月７日（土曜日） am10：30～    ・体験会準備等

                  Pm1：00～    ・体験会開催

★体験会開催にあたり、１週間前頃（10/2～10/5）に

最終事前打ち合わせ実践（日時別途決定する）
以上